МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕ ДЕТСКИЙ САД № 32 «БЕРЕЖОК»
ПОС. ЛЕБЯЖИЙ ОСТРОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 31.08.2020 г.                                                                           № 101
пос. Лебяжий Остров

Об утверждении Порядка оформления возникновения,
приостановления и прекращения отношений между образовательной

организацией и обучающимися и (или) родителями (законными
представителями) несовершеннолетних обучающихся

В  соответствии  с  главой  6  «Основания  возникновения,  изменения  и
прекращения образовательных отношений»,  части  1  статьи  34  Федерального
закона  от  29  декабря  2012  года  №  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской
Федерации» п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить  прилагаемый  Порядок  оформления  возникновения,
приостановления  и  прекращения  отношений  между  образовательной
организацией  и  обучающимися  и  (или)  родителями  (законными
представителями) несовершеннолетних обучающихся.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения.
3.Признать  утратившим  силу  с  1  сентября  2020  года  приказ

муниципального  бюджетного  дошкольного  образовательного  учреждения
детского  сада  №  32  «Бережок»  пос.  Лебяжий  Остров  муниципального
образования  Брюховецкий  район  от  15  октября  2014  года  №  103
«Об  утверждении  Порядка  оформления  возникновения,  приостановления  и
прекращения  отношений  между  учреждением  и  воспитанниками  и  (или)
родителями (законными представителями) воспитанников».

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2020 года.
5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий муниципальным бюджетным
дошкольным образовательным учреждением
детским садом № 32 «Бережок» пос. Лебяжий Остров
муниципального образования Брюховецкий район                     И.В. Абросимова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу
МБДОУ ДС № 32 «Бережок»
от 31 08.2020 г.   № 101

Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения
отношений между образовательной организацией и обучающимися и (или)

родителями (законными представителями) несовершеннолетних
обучающихся

1.Настоящий  Порядок  регламентирует  оформление  возникновения,
приостановления  и  прекращения  отношений  между  муниципальным
бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом № 32
«Бережок»  пос.  Лебяжий  Остров  муниципального  образования  Брюховецкий
район   (далее  –  МБДОУ  ДС  №  32  «Бережок»)  и  обучающимися  и  (или)
родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся
(далее также – образовательные отношения).

2.Основанием  возникновения  образовательных  отношений  является
приказ заведующего учреждением о приеме ребенка на обучение.

3.Изданию  приказа  заведующего  учреждением  о  приеме  ребенка  на
обучение  по  образовательным  программам  дошкольного  образования  или  за
счет средств физических и (или) юридических лиц предшествует заключение
договора об образовании.

4.Договор  об  образовании  заключается  в  соответствии  со  статьей  54
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации».

5.Возникновение образовательных отношений в связи с приемом ребенка
в  учреждение  на  обучение  по  образовательным  программам  дошкольного
образования  оформляется в  соответствии Правилами приема на  обучение по
образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ ДС № 32
«Бережок»,  утверждёнными  приказом  заведующего  учреждения  от  26  июня
2020 года № 72.

6.Прекращение  образовательных  отношений  в  связи  с  отчислением
обучающегося  происходит  в  связи  с  завершением  обучения  или  досрочно
согласно пунктам 1, 3 части 2 статьи 61 Федерального закона от 29 декабря 2012
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

7.Основанием  для  прекращения  образовательных  отношений  является
распорядительный  акт  организации,  осуществляющей  образовательную
деятельность, об отчислении обучающегося из организации.

8.Приостановление  образовательных  отношений,  за  исключением
приостановления  образовательных  отношений по  инициативе  учреждения,
осуществляется  по  заявлению  родителей  (законных  представителей)
обучающегося.

2
В заявлении указываются:
1)фамилия, имя, отчество (при наличии) воспитанника;
2)дата и место рождения;
3)причины приостановления образовательных отношений.
1.Приостановление  образовательных  отношений  оформляется  приказом

заведующего учреждения.

Заведующий муниципальным бюджетным
дошкольным образовательным учреждением
детским садом № 32 «Бережок» пос. Лебяжий Остров
муниципального образования Брюховецкий район                     И.В. Абросимова

		2021-01-28T14:02:24+0300
	Абросимова Ирина Владимировна
	я подтверждаю этот документ